

**EMERGENCY FOOD Kartoffelbrei mit Milchpulver / Mashed Potatoes with Milk Powder**

<b>Produkt / Product</b>	Kartoffelbrei mit Milchpulver Mashed Potatoes with Milk Powder
<b>Packung ergibt / Package provides</b>	30 Portionen à 200 g 30 portions à 200 g
<b>Füllgewicht / Net weight</b>	1000g
<b>Wasserzugabe / Added water</b>	5000ml
<b>Fertige Menge / Ready quantity</b>	6000g
<b>Artikelnummer / Item number</b>	630101.01
<b>EAN-Code / EAN-Code</b>	4015753630110

---

<b>Zutaten / Ingredients</b>	85% Kartoffeln, Palmöl, 3,6% <b>Magermilchpulver</b> , iodiertes Speisesalz, <b>Laktose, Milcheiweiß</b> , Emulgator E471, Stabilisator E450, Kurkuma, Antioxidationsmittel E304  85% Potatoes, 3,6% <b>skimmed milk powder</b> , salt, vegetable fat, <b>lactose</b> , natriumkaisenat, emulsifier (E471), stabilising agent: diphosphate, acidifying agent: citric acid, antioxidant (E304), turmeric, nutmeg, pepper extracts, aroma.
------------------------------	--

<b>Allergene / Allergens</b>	Lactose, Milch Lactose, Milk
------------------------------	---------------------------------

<b>Zubereitung / Directions</b>	Inhalt in 5000 ml kochendes Wasser einrühren und ca. 5 Min. ziehen lassen.  Stir contents into 5000 ml of boiling water and simmer the mixture for approx. 5 minutes.
---------------------------------	---

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product**

<b>Brennwert / kJ/kcal</b>	1521/360
<b>Fett / Fat</b>	5,2 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids</b>	2,7 g
<b>Kohlenhydrate / Carbohydrates</b>	65,0 g g
<b>davon Zucker / of which sugar</b>	7,1 g
<b>Ballaststoffe / Fibre</b>	8,5 g
<b>Eiweiss / Protein</b>	9,2 g
<b>Salz / Salt</b>	3,0 g